
 
 
 
 

 
 

 

Her
Red
(v.i
Ers
Bez
ver
Ver
 

 
 
 
 
 
 
 
 

           

INH
 
 

Ö
Ka
 
 
Ö
Be
 
 
Ö
1.
2.
3.
4.
   
5.
6.
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

rausgeber: Sta
daktion: Fachbe
.S.d.P. Thomas

scheinungsweise
zug: Das Amtsb
öffentlicht. Ein B
rtrieb: Eberhard

 
 
 

HALT                 

Öffentliche Auss
analbau Düker 

Öffentliche Beka
ekanntgabe von

Öffentliche Beka
. Bebauungspla
. Bebauungspla
. Bebauungspla
. Bebauungspla
 Planes –Im Kle

. Bebauungspla

. FNP-Teiländer
 hier: Bürgerbe

adt Hagen - Der
ereich des Ober
s Bleicher) 
e: Nach Bedarf,

blatt wird kosten
Bezug im Abonn
 Gerken, Telefo

                        

schreibung de
Winkelmannwe

anntmachung 
n Ratsbeschlüss

anntmachung 
an Hohenlimburg
an Hohenlimburg
an Hohenlimburg
an Nr. 31 zur tlw
ey/Niederfeld- 1

an Nr. 7/14 (661
rung Nr.101 – E
teiligung nach §

r Oberbürgerm
rbürgermeisters

, freitags. 
nlos im Rathaus
nement ist mög
on 02331/20735

                        

es Wirtschaftsb
eg. 

der Stadt Hage
sen aus der Sitz

der Stadt Hage
g Nr. 1 -Auf dem
g Nr. 1b –Auf de
g Nr. 8 –Aleman

w. Änderung des
. Änderung nac
) –Sondergebie

Elseyer Straße/G
§ 3 Abs. 1 Baug

 

meister  
, Rathausstraße

I, Haupteingan
lich (30,--€/jährl

508 und E-Mail: 

                         

betriebs Hagen

en 
zung vom 13.11

en 
m Somborn –  3
em Somborn- 1
nnenweg/Reher
s B-Planes Nr. 1
ch § 13 BauGB
et im Bereich Els
Gotenweg 
gesetzbuch 

e 13, 58095 Ha

ng, Rathausstraß
lich). Der Versa
eberhard.gerke

 
 

                        

n (WBH)   -Anst

1.2014 

. Änderung nac

. Änderung nac
r Weg- 1. Änder
1 –Auf dem Som

seyer Straße/Go

 

     

gen, Telefon 02

ße 11, 58095 H
and erfolgt auf d
en@stadt-hagen

au

                       

talt des öffentli

ch § 13 BauGB
ch § 13 BauGB
rung nach § 13 
mborn- und des 

otenweg 

2331/2073508, F

agen, ausgeleg
em Postweg od
n.de 

usgegeb

                       

ichen Rechts d

BauGB 
B-Planes Nr. 21

Fax 02331/2072

gt und im Interne
der als PDF-Dat

ben am: 

                        

der Stadt Hage

1 zur 3. Änderu

2401. 

et unter www.ha
tei per E-Mail. 

Nr. 43/2
21.11.2

                       

n 

ng des DF  

188 

 

agen.de 

2014 
2014 

 SEITE 

 
189 

 
 
 

189 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

189 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



189 
 

 

Herausgeber: Stadt Hagen - Der Oberbürgermeister  
Redaktion: Fachbereich des Oberbürgermeisters, Rathausstraße 13, 58095 Hagen, Telefon 02331/2073508, Fax 02331/2072401. 
(v.i.S.d.P. Thomas Bleicher) 
Erscheinungsweise: Nach Bedarf, freitags. 
Bezug: Das Amtsblatt wird kostenlos im Rathaus I, Haupteingang, Rathausstraße 11, 58095 Hagen, ausgelegt und im Internet unter www.hagen.de 
veröffentlicht. Ein Bezug im Abonnement ist möglich (30,--€/jährlich). Der Versand erfolgt auf dem Postweg oder als PDF-Datei per E-Mail.  
Vertrieb: Eberhard Gerken, Telefon 02331/2073508 und E-Mail: eberhard.gerken@stadt-hagen.de 

ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG 
des Wirtschaftsbetriebs Hagen (WBH)   -Anstalt des öffentlichen 

Rechts der Stadt Hagen 
 

Kanalbau Düker Winkelmannweg. 
 

Die Hauptpositionen umfassen etwa folgende Leistungen: 
Lenne-Düker: 

ca. 2.300 m³ Bodenaushub für Leitungsgräben 
ca. 1.000 m³ Bodenaushub für Schachtbaugruben 
ca. 400 m³ Aushub Bdkl. 7  
ca. 1.100 m² Baugrubenverbau 
ca. 780 m überschnittene Bohrpfähle ᴓ 880 mm 
ca. 130 m Stahlbetonrohr DN 1200 
ca. 120 m Vollwand-Rohre aus PE DA 400 
ca. 120 m Druckleitung aus PE DA 90 
3 Stck Ortbetonschächte 

Zulaufkanäle: 
ca. 2.100 m³ Bodenaushub für Leitungsgräben 
ca. 55 m³ Aushub Bdkl. 7  
ca. 2.050 m² Baugrubenverbau 
ca. 245 m Profilwickel-Rohre aus PE DN 1000 
ca. 40 m Profilwickel-Rohre aus PE DN 900 
ca. 20 m Vollwand-Rohre aus PE DA 355 
ca. 16 Stck Abwassersättel 
4 Stck Ortbetonschächte 
1 Stck Einsteigschacht aus PE DN 1500 
4 Stck Tangentialschächte aus PE 

Straßenbau: 
ca. 65 m Bordsteine aufnehmen, wieder versetzen 
ca. 565 t Frostschutzschicht 
ca. 330 t Asphalttragschicht  
ca. 800 m² Asphaltdeckschicht 
ca. 360 m² Splittmastix 

Technische Ausrüstung: 
1 Stck Abwasserpumpe 
1 Stck Messprofil mit Überfallschwelle 
2 Stck Füllstandsmessung 
3 Stck LED-Schachtbeleuchtung 

Garten- und Landschaftsbau: 
ca. 2.500 m² Mutterboden abschieben, andecken 
ca. 550 m² Baustraße 
ca. 2.500 m² Wieseneinsaat 

Keine losweise Vergabe. 
 

Die Arbeiten sind voraussichtlich in der Zeit von 16.02.2015 bis 
18.12.2015 auszuführen. 
 

Die Zuschlags- und Bindefrist läuft am 13.02.2015 ab. 
 

Die Arbeiten werden nur an Bewerber vergeben, die die erforderliche 
Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit nachweisen können. 
Der Nachweis wird vor einer evtl. Auftragserteilung gefordert.  
Erklärungen nach der RVO zum Tariftreue- und Vergabegesetz NRW 
sind erforderlich. 
 

Als Sicherheit für die Gewährleistung werden 3% der Abrechnungs-
summe einbehalten. Der Auftragnehmer kann stattdessen eine 
Bürgschaft eines in der Bundesrepublik Deutschland zugelassenen 
Kreditinstitutes oder Kreditversicherers stellen. 
 

Die Ausschreibungsunterlagen können vom 24.11.2014 bis spätestens 
14.01.2015 bei der Stadt Hagen, Vergabestelle Bauprojekte, Rathaus I, 
Rathausstraße 11, 58095 Hagen, Zimmer B.214, (02331) 207-3759, 
montags bis donnerstags von 9.30 bis 12.00 Uhr und 14.00 bis 15.30 
Uhr und freitags von 9.30 bis 12.00 Uhr abgeholt werden. 
 

Die Selbstkosten für das Angebot, die nicht erstattet werden, betragen 
78,00€. Die Unterlagen können auch unter Beifügung eines 
Verrechnungsschecks schriftlich angefordert werden. In diesem Fall ist 
für die Postzustellung ein Mehrbetrag von 2,40€ mittels Verrechnungs-
scheck zu zahlen, somit insgesamt 80,40€. 
Durch Beifügung von Adressenaufklebern lässt sich die Zustellung 
beschleunigen. 
Die Planunterlagen sind ausschließlich auf Datenträger (CD-ROM) als 
PDF-Dokument beigefügt. Zusätzlich steht dem Bewerber hier die 
Ausschreibung im GAEB Datenformat X 83 zur Verfügung. 

Die Angebote müssen bis zum Eröffnungstermin bei der Stadt Hagen, 
Vergabestelle Bauprojekte, eingehen. 
Eröffnungstermin: 

Donnerstag, 15.01.2015, 10.30 Uhr 
(Vergabestelle Bauprojekte, Rathausstraße 11, Zimmer B.214) 

Zugelassen sind die Bieter und ihre Bevollmächtigten.  

 

Zahlungen erfolgen nach § 16 der Allgemeinen Vertragsbedingungen 
für die Ausführung von Bauleistungen (VOB/B) und den Vertrags-
bedingungen des  Wirtschaftsbetriebs Hagen. 
 

Vergabeprüfstelle: Bezirksregierung Arnsberg, Seibertzstraße 1, 59821 
Arnsberg. 
 

Hagen, 13.11.2014     Hegerding 
 

■ 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
der Stadt Hagen 

 

Bekanntgabe von Ratsbeschlüssen 
Aufgrund des § 24 der Hauptsatzung der Stadt Hagen werden die vom 
Rat der Stadt Hagen am 13.11.2014  in öffentlicher  Sitzung gefassten 
Beschlüsse ab 21.11.2014 für die Dauer von 14 Tagen im Rathaus I, 
Haupteingang, Rathausstraße 11, sowie in den Dienstgebäuden der 
Bezirksverwaltungsstellen Boele, Schwerter Straße 168, Hohenlimburg, 
Freiheitstraße 3 und Haspe, Kölner Straße 1, öffentlich ausgehängt. 
 

Hagen, 20.11.2014   Erik O. Schulz   (Oberbürgermeister) 
 

■ 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
der Stadt Hagen 

 

1. Bebauungsplan Hohenlimburg Nr. 1 -Auf dem Somborn –  
    3. Änderung nach § 13 BauGB 
2. Bebauungsplan Hohenlimburg Nr. 1b –Auf dem Somborn-   
    1. Änderung nach § 13 BauGB 
3. Bebauungsplan Hohenlimburg Nr. 8 –Alemannenweg/Reher Weg-  
    1. Änderung nach § 13 BauGB 
4. Bebauungsplan Nr. 31 zur tlw. Änderung des B-Planes Nr. 1 –  
    Auf dem Somborn- und des B-Planes Nr. 21 zur 3. Änderung des  
    DF Planes –Im Kley/Niederfeld- 1. Änderung nach § 13 BauGB 
5. Bebauungsplan Nr. 7/14 (661) –Sondergebiet im Bereich Elseyer  
    Straße/Gotenweg 
6. FNP-Teiländerung Nr.101 - Elseyer Straße/Gotenweg – 
    hier: Bürgerbeteiligung nach § 3 Abs. 1 Baugesetzbuch 
Die Lage und der Geltungsbereich sind aus den folgenden Kartenaus-
schnitten zu entnehmen: 
Zu 1.: 

 



190 
 

 

Herausgeber: Stadt Hagen - Der Oberbürgermeister  
Redaktion: Fachbereich des Oberbürgermeisters, Rathausstraße 13, 58095 Hagen, Telefon 02331/2073508, Fax 02331/2072401. 
(v.i.S.d.P. Thomas Bleicher) 
Erscheinungsweise: Nach Bedarf, freitags. 
Bezug: Das Amtsblatt wird kostenlos im Rathaus I, Haupteingang, Rathausstraße 11, 58095 Hagen, ausgelegt und im Internet unter www.hagen.de 
veröffentlicht. Ein Bezug im Abonnement ist möglich (30,--€/jährlich). Der Versand erfolgt auf dem Postweg oder als PDF-Datei per E-Mail.  
Vertrieb: Eberhard Gerken, Telefon 02331/2073508 und E-Mail: eberhard.gerken@stadt-hagen.de 

Zu 2.: 

 
 
Zu 3.: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zu 4.: 

 
 
Zu 5.: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



191 
 

 

Herausgeber: Stadt Hagen - Der Oberbürgermeister  
Redaktion: Fachbereich des Oberbürgermeisters, Rathausstraße 13, 58095 Hagen, Telefon 02331/2073508, Fax 02331/2072401. 
(v.i.S.d.P. Thomas Bleicher) 
Erscheinungsweise: Nach Bedarf, freitags. 
Bezug: Das Amtsblatt wird kostenlos im Rathaus I, Haupteingang, Rathausstraße 11, 58095 Hagen, ausgelegt und im Internet unter www.hagen.de 
veröffentlicht. Ein Bezug im Abonnement ist möglich (30,--€/jährlich). Der Versand erfolgt auf dem Postweg oder als PDF-Datei per E-Mail.  
Vertrieb: Eberhard Gerken, Telefon 02331/2073508 und E-Mail: eberhard.gerken@stadt-hagen.de 

Zu 6.: 

 
 
Nach § 3 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) in der z.Z. gültigen Fassung 
ist die Öffentlichkeit möglichst frühzeitig an der Bauleitplanung zu 
beteiligen. Der Fachbereich Stadtentwicklung, -planung und 
Bauordnung lädt die Bürger des Stadtbezirkes Hohenlimburg zu einer  
 

Beteiligung der Öffentlichkeit 
 

ein. Bei dieser Veranstaltung sollen die o.g. Planungen erörtert werden.  
Interessierte Bürger aus anderen Stadtbezirken können gleichfalls 
teilnehmen. 
 

         Ort:         Ratssaal, Rathaus Hohenlimburg, 
                        Freiheitstraße 3, 58119 Hohenlimburg 
        Zeit:         Dienstag, den 2. Dezember 2014, um 19:00 Uhr 
 

Ziel und Zweck: 
Die o.g. Bauleitpläne sollen zur planungsrechtlichen Steuerung des 
Einzelhandels und der Vergnügungsstätten im Stadtbezirk 
Hohenlimburg erstellt werden.    
Der Fachbereich Stadtentwicklung,- planung und Bauordnung lädt die 
Bürger herzlich ein, gemeinsam über die Zukunft des Einzelhandels im 
Stadtbezirk Hohenlimburg zu diskutieren. 
 

Hagen, 19.11.2014                  Erik O. Schulz (Oberbürgermeister) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	43_21.11.2014 Seite 188
	43_21.11.2014 Seite 189

